[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                     Indicação nº 319/2019
Considerando a importância da aplicabilidade das normas de trânsito e a conscientização do cidadão, que deve respeitar o Código de Trânsito Brasileiro, garantindo segurança para todos;

Considerando que o trânsito é composto de pedestres, ciclistas e motoristas, que necessitam obrigatoriamente estarem em sintonia entre eles, através de uma legislação e um órgão fiscalizador;
Considerando o crescimento populacional e no número de veículos em circulação na nossa cidade torna-se necessário assegurar meios apropriados e seguras de locomoção nas vias públicas.

Face aos considerandos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de organizar e dar mais segurança no trânsito do município, visando a eficácia e redução de acidentes.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 04 de outubro de 2019.

MÁRIO MIRANDA
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1